共青团焦作市委办公室文件

焦青办字〔2016〕1号
★
关于做好2015年度评先工作的通知

各县市区团委、市直各单位团组织：

2015年，全市各级团组织紧紧围绕全市中心工作和团省委的工作部署，不断探索“凝聚青年、服务大局、当好桥梁、团要管团”的四维工作格局，大力推进团的工作改革创新，整体工作全面活跃。为表彰先进、树立典型，集中展示全市团组织、团干部和团员青年的良好精神风貌，充分发挥先进典型的示范带动作用，团结带领广大团员青年积极投身经济转型示范市和美丽焦作建设，共青团焦作市委决定表彰一批全市先进基层团组织和先进个人。现将有关事宜通知如下：

一、表彰类别

1．五四红旗团委、五四红旗团支部

2．模范团干部、优秀团员

二、评选办法

（一）五四红旗团委、五四红旗团支部

1.五四红旗团委的申报条件：团的工作和活动扎实有效、特色鲜明，团员参与踊跃，在青年中有影响，在落实团的重点工作和开展团的品牌活动上取得实效；团的组织架构健全，组织设置规范，工作制度健全，按期换届，认真履行民主选举程序；团内信息统计规范准确、团费收缴使用及时合理，准确掌握所在地区和单位的团员青年分布和发展状况，经常开展团员教育、团员管理、团员发展工作；切实履行职责，带动所属支部（总支）建设，支部（总支）工作有活力；班子能力强，业务精，认真贯彻民主集中制，团结进取，作风扎实，富有开拓创新精神；在团员中具有较强的吸引力和凝聚力，能充分发挥模范带头作用，在本单位或本地区具有较好影响。

2.五四红旗团支部的申报条件：有一个朝气蓬勃、青年拥护的好班子，尤其要有一个优秀的团支部书记；有一支战斗力强，能发挥模范带头作用的好队伍，团青比例保持在20%以上；有一个主题明确，围绕服务当地经济发展和青年需求的好活动；有一个结合当地实际，切实服务团员青年生产、生活和文化需求的好机制；有一套长期坚持、管理规范、行之有效的好制度。
（二）模范团干部、优秀团员

1.模范团干部的申报条件：忠诚党的事业，热爱团的岗位，政治上过硬，作风上扎实，自律上严格；具有良好的社会公德、职业道德和家庭美德，积极带领团员青年参加社会主义精神文明建设；认真执行团的上级机关作出的指示和决议，坚持围绕党政中心工作和青年需求扎实开展工作，在团的岗位上取得突出业绩；深入基层，密切联系青年，竭诚服务青年，在青年中具有广泛的影响力、号召力；从事团的工作一般不少于2年；重点面向基层团干部，各县市区团委书记、副书记的表彰由团市委确定。
2.优秀团员的申报条件：拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，遵纪守法，品德高尚；在本职岗位上取得突出业绩，能够发挥模范带头作用；自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，积极参加团的活动；年龄不得超过28周岁；专职团干部不参加评选。

三、有关要求

1．要高度重视各类奖项的选拔和申报工作，认真组织有关部门对拟申报单位和个人进行全面考核，在充分听取所在单位党组织意见的基础上，确定申报名单。每个奖项的申报都要面向基层，面向一线，注意平衡推报人选的界别比例，适当兼顾农村、社区、企业、学校、驻外和进城务工等团组织的适当比例，并推荐适当数量的乡镇（街道）、“两新”组织领域的基层团组织。

2．各类奖项的申报都要认真填写申报表，并附事迹材料（2000字以内）。申报表、申报材料一式三份（用A4纸打印），并于2016年3月15日前报团市委组织部。同时要将相关奖项申报表和事迹材料电子版发送电子邮箱：tsw317@163.com。联系电话：3568261。

3．要严格按规定名额推荐，不得突破；先进事迹材料要实事求是，事迹突出。

4．凡团市委部署的重点工作，未经同意不开展者或无故不参加者，适当减少评先名额。共青团基本信息统计工作没有按时完成、未按时缴纳团费的单位取消评先资格。

附件：1.各类奖项推荐名额分配表

2.焦作市五四红旗团委推荐表

3.焦作市五四红旗团支部推荐表

4.焦作市模范团干部推荐表

5.焦作市优秀团员推荐表

                     共青团焦作市委办公室

                         2016年2月26日

附件1

各类奖项推荐名额分配表

	奖项

单位
	五四红旗
团委
	五四红旗

团支部
	模范团
干部
	优秀
团 员

	沁阳
	3
	4
	5
	8

	孟州
	3
	4
	5
	8

	温县
	3
	4
	5
	8

	博爱
	3
	4
	5
	8

	武陟
	3
	4
	5
	8

	修武
	3
	4
	5
	8

	解放
	2
	3
	4
	6

	山阳
	2
	3
	4
	6

	中站
	2
	3
	4
	6

	马村
	2
	3
	4
	6

	新区
	2
	3
	4
	6

注：1.市直各单位可根据实际情况，从各类奖项中选择适当奖项进行申报；

2.市直单位指市直机关、企事业单位、金融、教育、卫生等系统;

3.市直单位奖项评选由团市委和相关部门根据日常工作情况评定。
附件2

焦作市五四红旗团委推荐表
	团委

名称

	行业

类别

	基

本

情

况
	所属支部

（总支）数

	所属支部（总支）

近两年按期换届数

	团委最近一次换届时间

	团委委员数

	团委专职干部数

	团员总数

	2015年发

展团员数

	28岁以下青年数

	团青比例

	2015年“推优”入党数

	“推优”入党占团员入党的百分比

	2015年

团委工

作经费
	合计

	行政拨付
	自 筹
	自 创

	活动阵地
	文化教育

类阵地数
	科技类

阵地数
	体育娱乐

类阵地数

	团委书记
	姓 名

	年 龄

	学 历

	政治面貌

	任职时间

	奖

励

情

况

	主

要

工

作

成

绩

	单位党组织意见
	（盖章）

年    月    日
	县市区团委意见
	（盖章）

年    月    日

	团市委意见

附件3

	支部

名称

	行业

类别

	基

本

情

况
	支部最近一

次换届时间

	团员总数

	2015年发

展团员数

	28岁以下

青  年  数

	团青比例

	2015年“推

优”入党数

	2015年

团委工

作经费
	合计

	行政拨付
	自 筹
	自 创

	活动阵地
	文化教育

类阵地数
	科技类

阵地数
	体育娱乐

类阵地数

	团支部书记
	姓 名

	年 龄

	学 历

	政治面貌

	任职时间

	奖

励

情

况

焦作市五四红旗团支部推荐表
	主

要

工

作

成

绩

	单位党组织意见
	（盖章）

年    月    日
	县市区团委意见
	（盖章）

年    月    日

	团市委意见

附件4

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	学    历

	政治面貌

	工作单位及职务

	事

迹

简

介

	奖励

情况

	单位

团组

织意

见
	（盖章）

年    月    日
	单位

党组

织意

见
	（盖章）

年    月    日

	县级

团委

意见
	（盖章）

年    月    日
	团市

委意

见
	（盖章）

年    月    日

焦作市模范团干部推荐表

附件5

焦作市优秀团员推荐表

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	学    历

	政治面貌

	工作单位及职务

	事

迹

简

介

	奖励

情况

	单位

团组

织意

见
	（盖章）

年    月    日
	单位

党组

织意

见
	（盖章）

年    月    日

	县级

团委

意见
	（盖章）

年    月    日
	团市

委意

见
	（盖章）

年    月    日

共青团焦作市委办公室          2016年2月26日印发
PAGE
— 12 —